ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2019 г. № 337-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 17.07.2019 г.
№ 297-П «Об учреждении награды
и утверждении Положения о медали
«За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
признания заслуг граждан перед Златоустовским городским округом
в деятельности, направленной на его социальное и экономическое развитие,
обеспечение благополучия и рост благосостояния населения и деятельности,
способствующей повышению авторитета и его престижа, руководствуясь

Уставом Златоустовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 17.07.2019 г. № 297-П «Об учреждении награды и утверждении
Положения о медали «За личный вклад в развитие Златоустовского городского

округа» следующие изменения:
1) по всему тексту слово «медаль» заменить словами «отличительный

знак»;
2) приложение 1 к Положению о медали «За личный вклад в развитие

Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение 1);

3) приложение 5 к Положению о медали «За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

Вр-76364

й-

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 17.07.2019 г.
4. Контроль за выполнением

за собой.
настоящего постановления оставляю

Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского округа

^скля

А.М. Митрохин

Вр-76364

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 20.08.2019 г. №337-П

Образец и описание отличительного знака «За личный вклад
в развитие Златоустовского городского округа»

1. Образец

Лицевая сторона

2. Описание

Отличительный знак Златоустовского городского округа «За личный
вклад в развитие Златоустовского городского округа» (далее — отличительный
знак) изготавливается из латуни, имеет форму правильного круга диаметром

180 мм с бортиком.
На лицевой стороне в центре медали на расходящихся от центра

к краям лучах рельефное изображение двух орденов: Октябрьской Революции
и «Города Трудовой Доблести и Славы» Межгосударственного союза городов-
героев. По кругу располагается надпись: «ЗА ЛИЧНЫЙ ВКЛАД В РАЗВИТИЕ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», выполненная рельефными

буквами по окружности.
В верхней части отличительного знака имеется отверстие размером 2 мм

для крепления.
Оборотная сторона отличительного знака гладкая.
Края отличительного знака имеют ширину 1 мм.
Все надписи и изображения на отличительном знаке рельефные, буквы

имеют одинаковую высоту и ширину.

Вр-76364

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 20.08.2019 г. №337-П

Образец удостоверения
к отличительному знаку «За личный вклад в развитие Златоустовского

городского округа»

1. Внешняя сторона удостоверения

УДОСТОВЕРЕНИЕ

фамилия

имя

отчество

распоряжением
Администрации Златоустовского

городского округа от
» ___20___ г. №_____«

награжден(а) отличительным знаком
«За личный вклад в развитие

Златоустовского городского округа»

Глава Златоустовского городского
округа______________ (________)

М.П.

Вр-76364

2. Описание удостоверения
к отличительному знаку «За личный вклад в развитие

Златоустовского городского округа»

Удостоверение к отличительному знаку «За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа» (далее — удостоверение) имеет размер

листа формата А4,
На левой стороне удостоверения расположено полноцветное изображение

отличительного знака.
На правой стороне удостоверения в верхней части расположена надпись

«УДОСТОВЕРЕНИЕ». Под ней три горизонтальные полосы для заполнения,
под ними в восемь строк текст «распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа от «___»_____20___г. №_____ награжден
(а) отличительным знаком «За личный вклад в развитие Златоустовского

городского округа»».
Ниже текста наименование должности «Глава Златоустовского

городского округа», далее горизонтальная полоса для подписи
и горизонтальная полоса, заключенная в скобки, для написания инициалов
и фамилии Главы Златоустовского городского округа.

Внизу правой стороны удостоверения располагается место для печати.
Текст на удостоверении напечатан черной краской.

Вр-76364